

SECRET INFORMATION

Date:

To,

Deputy Inspector General of Police
Trivandrum Range
Range Office
Trivandrum
Ph: 0471-2330747, 2330768
Email: digitvmrange.pol@kerala.gov.in

Sir,

Sub: Providing information to implement Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000.

- Ref:
1. Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 >> www.ail.art-artist.in >> Link:4
 2. Environment Protection Act. 1986, Sec-15 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:4(a)
 3. Hon. KHC Order 235/1993 dtd.23.10.2001 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:12 (a)
 4. G.O.(P) No.64/02 dtd.20.4.2002 (S.R.O.No.289/2002) Categorizing different zones to implement Noise Pollution Rules, 2000 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:8
 5. Conditions for Issue of Loudspeaker License No. U6-30380/2002 dtd.28.11.2002 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:9
 6. No. F1/11/2020/Home dtd.30.11.2020 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:32 (b)
 7. Letter from State Police Chief No.U1-158687/2023/PHQ(1) dtd.11.10.2023 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:38(c)
 8. Letter from Trivandrum Range DIG No. B1-7141/2024/TR(1) dtd.2.7.2024 >> www.ail.art-artist.in >> Section-1 >> Link:40

1. ഈ രഹസ്യ വിവരം സ്വീകരിച്ച് പോലീസ് സ്വമേധയാ നടപടിയെടുക്കേണ്ടതാണ്.
2. Ref-8 ൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ളത് പ്രകാരം, Police Station പരിധിയിൽ പെട്ട ൽ നിയമവിരുദ്ധ ഉച്ചഭാഷിണി നീക്കം ചെയ്തിട്ടില്ല.

3. കുറ്റക്കാർക്ക് പോലീസ് കർശന നിർദ്ദേശം നൽകാത്തതും, അവശ്യം വേണ്ട തുടർ ശിക്ഷാ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാത്തതുമാണ് ഈ ധിക്കാരത്തിന് കാരണം.
4. Ref-3 പ്രകാരം Hindu, Christian or Muslim എന്നീ മത വ്യത്യാസമില്ലാതെ, Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 നടപ്പാക്കാൻ പോലീസിന് കഴിഞ്ഞിട്ടില്ല.
5. Ref-6, Para-7 ൽ “പരാതിക്കാരുടെ വിവരങ്ങൾ നിയമവിധേയമല്ലാത്ത രീതിയിൽ ആർക്കും കൈമാറുന്നില്ല” എന്ന് വ്യക്തമായി പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്. ആയത് പ്രകാരം എന്റെ വിവരങ്ങൾ ശബ്ദമലിനീകരണ കുറ്റക്കാർക്ക് കൈമാറുകയോ ഒറ്റുകൊടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നില്ല എന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തി പോലീസ് സ്വമേധയാ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.
6. Ref-8 പ്രകാരമുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്ത കുറ്റക്കാർക്കെതിരെ Ref: 5, 16(c) പ്രകാരം 5 വർഷം തടവോ, ഒരു ലക്ഷം വരെ പിഴയോ, രണ്ടും കൂടിയോ എന്ന ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നതിനായി കോടതിയിലേക്ക് അയക്കാൻ വേണ്ട നടപടികൾ SDPO/SP/CP സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.